

Revisionsfirmaet



Ole Vestergaard

Statsautoriserede revisorer

Lund & Staun A/S

Jellingvej 10, 9230 Svenstrup

CVR-nr.: 19 74 63 48

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 15/12 2017.

Michael Ræbild Lund, dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4 - 6
Ledelsesberetning m.v.	
Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal for selskabet	8
Ledelsesberetning	9
Årsregnskab 1. januar 2016 - 31. december 2016	
Resultatopgørelse	10
Balance	11 – 12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15 – 19
Anvendt regnskabspraksis	20 – 24

Selskabsoplysninger

Selskabet

Lund & Staun A/S
Jellingvej 10
9230 Svenstrup
Telefon: 98 34 13 13
E-mail: mail@lundogstaun.dk
Hjemmeside: www.lundogstaun.dk
CVR-nr.: 19 74 63 48
Stiftelsesdato: 30. juni 1996
Hjemsted: Aalborg

Ejere med ejerandel over 5%

MRL-LSL Holding ApS
H. Staun Holding ApS
Boye/Holst Holding ApS

Tilknyttede virksomheder

Murerfirmaet Preben Sørensen ApS Ejerandel: 100%

Bestyrelse

Michael Helmershøj Formand
Michael Ræbild Lund
Henrik Staun Bendtsen
René Boye Sørensen
Per Edvard Bardrum

Direktion

Michael Ræbild Lund
Henrik Staun Bendtsen

Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S, Støvring

Revisor

Revisionsfirmaet Ole Vestergaard
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Bakkevænget 16
8990 Fårup

Hoved- og nøgletal for selskabet
(t.DKK)

	2016	2015	2014	2013	2012
Resultatopgørelsen:					
Bruttoresultat	37.585	28.607	21.885	28.105	27.682
Resultat af ordinær primær drift	2.621	2.455	216	2.023	2.223
Resultat af finansielle poster	-238	46	68	153	-272
Årets resultat	1.855	2.056	300	1.710	1.473
Balancen:					
Balancesum	39.863	29.111	22.408	16.763	22.433
Egenkapital	10.453	9.098	7.042	6.991	5.282
Årets investering i materielle anlægsaktiver	2.045	2.587	377	559	1.019
Nøgletal:					
Afkast af investeret kapital	7,3%	13,6%	3,2%	12,7%	8,9%
Egenkapitalforrentning	19,0%	25,5%	4,3%	27,9%	27,4%
Soliditetsgrad	26,2%	31,3%	31,4%	41,7%	23,5%

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investeret kapital:
$$\frac{\text{Resultat af ordinær primær drift} * 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$$

Egenkapitalforrentning:
$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital (ultimo)} * 100}{\text{Balancesum}}$$

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at drive bygge- og entreprenørvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Lund & Staun A/S har i 2016 realiseret en meget positivt vækst i omsætning. Udviklingen følger den trend, der er skabt over de seneste år. Virksomheden investerer forsat i udvidelse af resurser og kompetencer indenfor alle områder, som danner et solidt grundlag for løsningen af den kommende opgavemængde i 2017. Der er realiseret et resultat på niveau med 2015, hvilket vi i lyset af omsætningsstigningen anser for mindre tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Det er ledelsens overbevisning, at det høje aktivitetsniveau forsætter ind i 2017. Hvilket afspejler sig i en ordrebeholdning ved indgangen til 2017 på over 65% af årets budget, som forventes at ligge lidt over 2016. S sammensætningen af ordrebeholdningen er velafbalanceret og forventningerne er derfor, at resultatet til 2017 bliver tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

Noter	2016	2015
Bruttofortjeneste	37.585.019	28.606.711
1 Personaleomkostninger	-33.962.176	-25.382.890
Driftsresultat før afskrivninger	3.622.843	3.223.821
4 Af- og nedskrivninger	-1.002.322	-769.029
Driftsresultat før finansielle poster	2.620.521	2.454.792
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	147.025	0
Finansielle indtægter	362.374	412.003
Finansielle omkostninger	-746.912	-366.375
Årets resultat før skat	2.383.009	2.500.421
2 Skat af årets resultat	-528.167	-444.155
3 Årets resultat	1.854.841	2.056.265

Balance

Noter	31/12 2016	31/12 2015
Indretning lejede lokaler	842.637	848.266
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.642.497	2.623.029
4 Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.485.134</u>	<u>3.471.295</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	147.025	1
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>147.025</u>	<u>1</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.632.159</u>	<u>3.471.296</u>
Råvarer og hjælpematerialer	<u>761.209</u>	<u>664.309</u>
Varebeholdninger i alt	<u>761.209</u>	<u>664.309</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.769.483	19.282.190
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.047.860	5.460.833
2 Kortfristet tilgodehavende skat	30.528	0
Andre tilgodehavender	1.196.602	705.035
6 Periodeafgrænsningsposter	<u>360.259</u>	<u>528.725</u>
Tilgodehavender i alt	<u>34.404.731</u>	<u>25.976.783</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>64.800</u>	<u>84.800</u>
Værdipapirer og kapitalandele i alt	<u>64.800</u>	<u>84.800</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>35.230.740</u>	<u>26.725.892</u>
Aktiver i alt	<u>39.862.899</u>	<u>30.197.188</u>

Balance

Noter	31/12 2016	31/12 2015
Aktiekapital	650.000	650.000
Overkurs ved emission	219.740	219.740
Overført resultat	9.436.097	7.728.280
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	147.024	0
Forslag til udbytte	0	500.000
Egenkapital i alt	10.452.861	9.098.020
7 Hensættelse til udskudt skat	2.509.311	1.981.143
Hensatte forpligtelser i alt	2.509.311	1.981.143
8 Gæld til kreditinstitutter	824.567	767.071
Langfristede gældsforpligtelser i alt	824.567	767.071
8 Gæld til kreditinstitutter	4.522.729	3.014.763
Modtagne forudbetalinger fra kunder	995.053	1.085.960
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.071.670	10.037.086
Skyldig selskabsskat	0	26.380
Anden gæld	6.486.707	4.186.763
Kortfristet gæld i alt	26.076.159	18.350.953
Gældsforpligtelser i alt	26.900.726	19.118.023
Passiver i alt	39.862.899	30.197.188
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital	Overført resultat	Overkurs ved emission	Foreslået udbytte	Nettoopskrivning
Egenkapital, primo	650.000	7.728.280	219.740	500.000	0
Betalt udbytte	0	0	0	-500.000	0
Egenkapital overført til reserver	0	0	0	0	147.024
Årets resultat	0	1.707.817	0	0	0
Udbytte	0	0	0	0	0
Egenkapital, ultimo	650.000	9.436.097	219.740	0	147.024

Pengestrømsopgørelse for selskabet

	2016	2015
Årets resultat	1.854.841	2.056.265
Reguleringer:		
Af- og nedskrivninger	1.051.533	755.796
Andre driftsindtægter	0	10.833
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-147.025	0
Reguleringer af skat af årets resultat	528.167	444.155
Betalt selskabsskat	-30.528	-175.000
Ændring i tilgodehavender	-8.427.948	-5.489.447
Ændring i varebeholdninger	-96.900	-13.500
Ændring i leverandørgæld m.v.	6.247.769	1.303.053
Pengestrømme fra driftsaktivitet	979.910	-1.107.845
Køb af materielle anlægsaktiver (incl. finansielt leasede aktiver)	-2.045.372	-2.587.320
Salg af materielle anlægsaktiver	0	10.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.045.372	-2.577.320
Optagelse af gæld til kreditinstitutter	696.832	953.422
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter	-639.336	-282.124
Betalt udbytte	-500.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-442.504	671.298
Ændringer i likvider	-1.507.966	-3.013.867
Likvider, primo	-2.403.304	610.563
Likvider, ultimo	-3.911.269	-2.403.304

Noter

	2016	2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og vederlag	29.201.581	22.606.267
Pensioner	2.489.618	1.909.700
Andre omkostninger til social sikring	2.270.977	866.923
	<hr/>	<hr/>
Personaleomkostninger i alt	33.962.176	25.382.890
	<hr/>	<hr/>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Vederlag direktionen	1.677.455	1.553.947
Vederlag bestyrelsen	154.868	102.996
	<hr/>	<hr/>
Vederlag til direktion og bestyrelse	1.832.323	1.656.943
	<hr/>	<hr/>
Gennemsnitlig antal ansatte	81	67
	<hr/>	<hr/>
2. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Regulering af udskudt skat	528.167	444.155
	<hr/>	<hr/>
Udgiftsført skat i alt	528.167	444.155
	<hr/>	<hr/>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Betalt aconto	30.528	634
Skyldig selskabsskat vedr. 2014	0	-27.013
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavende selskabsskat	30.528	-26.380
	<hr/>	<hr/>
3. Resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre	147.024	0
Overførsel til næste år	1.707.817	1.556.265
	<hr/>	<hr/>
Disponeret i alt	1.854.841	2.056.265
	<hr/>	<hr/>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Indretning lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 31/12 2015	1.046.039	14.344.383
Tilgang i året	109.000	1.936.372
Afgang i året	0	-905.452
Kostpris pr. 31/12 2016	<u>1.155.039</u>	<u>15.375.303</u>
Opskrivninger pr. 31/12 2015	0	302.105
Årets opskrivning	0	0
Opskrivninger pr. 31/12 2016	<u>0</u>	<u>302.105</u>
Afskrivninger pr. 31/12 2015	197.772	12.023.459
Årets afskrivning	114.629	916.904
Afskrivning vedr. afgang	0	-905.452
Afskrivninger pr. 31/12 2016	<u>312.401</u>	<u>12.034.911</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2016	<u>842.637</u>	<u>3.642.497</u>
Heraf udgør finansielt leasede aktiver	<u>0</u>	<u>1.536.272</u>

5. Finansielle anlægsaktiver

	Tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 31/12 2015	<u>1</u>
Kostpris pr. 31/12 2016	<u>1</u>
Opskrivninger pr. 31/12 2015	0
Årets opskrivning	<u>147.024</u>
Opskrivninger pr. 31/12 2016	<u>147.024</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2016	<u>147.025</u>

	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	Regnskabs- værdi hos Lund & Staun
Murerfirmaet Preben Sørensen ApS, Svenstrup	147.025	454.477	100%	147.025

Noter

2016 2015

6. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

7. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat	2.509.311	1.981.143
-------------------------------	-----------	-----------

Hensættelse til udskudt skat omfatter udskudt skat vedrørende materielle anlægsaktiver, omsætningsaktiver og skattemæssig underskud til fremførsel.

8. Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 31/12 2015	Gæld 31/12 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	1.378.530	1.436.026	611.459	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.378.530	1.436.026	611.459	0

Noter

9. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualaktiver og forpligtelser

Der foreligger de for branchen normale garantiforpligtelser.

Lund & Staun A/S er part i enkelte voldgiftssager, herunder syn og skøn, der ikke forventes at få negativ betydning på selskabets fremtidige indtjening.

Det er ledelsens vurdering, at regnskabsmæssige skøn og vurderinger, der kan være særligt væsentlige for regnskabsudarbejdelsen primært vedrører indregning af igangværende arbejder for fremmed regning, herunder tvistsager. Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, herunder udfaldet af tvister. Vurderingen af færdiggørelsesgrad og økonomi, herunder udfald af eventuelle tvister, foretages individuelt for hvert enkelt projekt. For tvister foretages der en forsigtig vurdering af det sandsynlige udfald af hver enkelt sag, med udgangspunkt i de konkrete forhold, tidligere erfaringer, forhandlingsstadiet og advokatvurderinger. Da de udøvede skøn over afviklingen af de igangværende arbejder for fremmed regning og tvister afhænger af en række faktorer, som kan ændres i takt med arbejdets udførelse og tvistsagernes forhandling, kan det faktiske resultat af de igangværende arbejder for fremmed regning således afvige fra det forventede resultat.

Herudover er der bygherregarantier på DKK 14.544.000 stillet af Tryg Garanti.

Der er afgivet alskylderklæring overfor LSB Ejendomme ApS i forhold til selskabets kreditter i Spar Nord Bank, som pr. 31/12 2016 udgør DKK 2.643.000. LSB Ejendomme ApS har en negativ egenkapital på DKK -3.044.000.

Der er afgivet alskylderklæring overfor Fælleshåbsvej 15, Brejning ApS i forhold til selskabets kreditter i Spar Nord Bank, som pr. 31/12 2016 udgør DKK 2.347.000. Fælleshåbsvej 15, Brejning ApS har en positiv egenkapital på DKK 3.116.000.

Selskabet hæfter solidarisk med tilknyttet virksomhed Murerfirmaet Preben Sørensen ApS for skat af sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fælles registrering af moms.

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagementer med pengeinstituttet er der stillet sikkerhed i løsørejerpantebrev på DKK 500.000 med pant i 2 stk. varevogne.

Til sikkerhed for engagementer med pengeinstituttet er der udstedt virksomhedspant med DKK 11.500.000.

De samlede leasingforpligtelser udgør DKK 1.963.000.

11. Nærtstående parter

	Grundlag
Michael Helmershøj	Formand
Michael Ræbild Lund	Direktør/kapitalejer
Henrik Staun Bendtsen	Direktør/kapitalejer
René Boye Sørensen	Kapitalejer
Per Edvard Bardrum	Bestyrelsesmedlem
Murerfirmaet Preben Sørensen ApS	Datterselskab

Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsmæssige vilkår.
